
UCHWAŁA NR XXXVII/189/2010
RADY GMINY KAMIEŃ
z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Gminy Kamień uchwala, co następuje: 

§ 1 
Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Kamień, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z 26 
stycznia1982 roku - Karta Nauczyciela do wymiaru określonego w tabeli: 

 

Lp. Stanowiskokierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
zajęć

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącego:  
- do 4 oddziałów 12
- od 5 do 7 oddziałów 8

1.

- od 8 do 16 oddziałów 4
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) 
liczącego:

 
2.

- od 8 do 16 oddziałów 10

§ 2 
Nauczycielowi szkoły, który przed powierzeniem stanowiska dyrektora lub wicedyrektora był 

zatrudniony według wymiaru innego niż 18 godzin obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych odpowiednio do wymiaru 
określonego w § 1. 

§ 3 
Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo. 



§ 4 
1. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnic lub udzielić większej zniżki godzin zajęć dyrektorom szkół podstawowych 
i gimnazjum niż określone w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania danej szkoły powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora, wynikające: 

1) z wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący lub organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, za zgodą organu prowadzącego szkołę, 

2) ze szczególnych warunków pracy w szkole. 

2. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każdym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 
udzielenie zniżki 

§ 5 
1. Zwolnienie z tygodniowego wymiaru zajęć następuje na pisemny wniosek nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, zawierający uzasadnienie. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 musi być odnotowane w arkuszu organizacji pracy 
placówki oświatowej lub aneksie do tego arkusza, zatwierdzanym przez Wójta Gminy. 

3. Zwolnienie z tygodniowego wymiaru zajęć następuje na czas określony nie dłuższy niż do końca 
danego roku szkolnego. 

§ 6 
Traci moc Uchwała Nr XXXIII/179/2002 Rady Gminy Kamień z dnia 21 maja 2002 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowej liczby godzin dydaktycznych 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych i gimnazjum 
oraz zasad przyznawania zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowych obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamień. 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 


